« Requies autem mensæ tuæ erit plena pinguedine. » Amœnitatem paradisi, et jucunditatem, requiem nominando significavit. Immensas vero abundantiam vitæ beatæ, quæ esset plena ubertatis pinguedine, ac loci illius felicitis referta deliciis, voluit demonstrare; cujus terram sanctam mansueti secundum repromissionem Domini possidebunt.

« Causa tua quasi impii judicata est, causam judiciumque recipies. » Judicio Dei ut impius, et pœnarum debitor reus inventus es, et idcirco secundum meritum causæ tuæ, judicium severissimum recepisti. Et ubi dictum est, causam judiciumque recipies, alii dixerunt, « propter impietatem munerum, » quæ accipiebant, ubi sub pluralitate locutionis, sanctum Job Heliu videtur ferire sermonibus.

« Non te ergo superet ira, ut aliquem opprimas;

*nec multitudo donorum inclinet te. » Docetur ab Heliu vir patientiæ et integritatis virtute fortissimus. Optimus judex est, qui his pessimis, iracundia et cupiditate, duobus vitiis non tenetur; quibus hoc loco ab Heliu sanctus vir correptus arguitur.*

« Depone magnitudinem tuam absque tribulatione, et omnes robustos fortitudine. » Id est, nec parvos nec magnos tua injusta opprimas dominatione, vel omnes motus depones fortitudine superbiæ roboratus.

« Ne protrahas noctem, ut ascendant populi pro eis. » Jam sufficit hucusque in hac cœcitate vixisse. Jam ad lucem prudentiæ ac justitiæ venire contendes, sive noctem quam tibi ex diversis peccatis contexuisti, ut in ea velut in continuis ac jugibus et perpetuis tenebris ambulares, jam quæso, ait, ne adhuc protrahas, et tamquam restem addendo peccata peccatis, in longum delecteris extendere: luminae ergo correctionis hujus jam finem talibus impone peccatis: nam protractione hac inemendabilis vita tua fiet, ut pro omnibus malis operibus tuis, populorum preces ascendat ab Deum: quos utique iniquissime deprimebas, interpellantium contra te, suasque mise-

injustement, vous accuseront devant Dieu, et déposeront devant le trône de la divine justice les maux dont vous les avez accablés.

« Prenez garde de ne point vous laisser aller à l'iniquité, car vous avez commençé à la suivre après l'affliction où vous êtes tombé. » Je vous demande, dit Eliu, de ne point vous laisser aller au désespoir, de prendre garde à l'iniquité du blasphème, et de vous hâter de retourner à Dieu. Car après cette horrible misère à laquelle vous êtes réduit par suite de ces plaies qui vous ont atteint, je vois que vous voulez poursuivre, pour votre ruine, cette voie d'impiété et que sous le poids de votre abatement, vous livrez ici à votre ennemi et votre volonté et vos pensées.